Papel filtro análisis cualitativo analítico, GRADO F1001 -
Filtración media, CHMLAB®
Ref.: CHMLAB.F1001 | Categoría: Papel de filtro
Descripción
GRADO F1001 - Filtración media
El papel de filtro más utilizado en la gama CHM®. Retención y caudal medio.
Este grado cubre una amplia gama de aplicaciones de laboratorio y se usa con
frecuencia para clarificar líquidos. Tradicionalmente, este grado se utiliza en
separaciones analíticas cualitativas para trabajos rutinarios de laboratorio, así
como la filtración rápida de precipitados finos como sulfato de plomo, oxalato de
calcio (caliente) y carbonato de calcio. En agricultura, se utiliza para análisis de
suelos y procedimientos de prueba de semillas. En la industria alimentaria, el
Grado F1001 se usa en numerosas técnicas de rutina para separar los alimentos
sólidos del líquido asociado o del líquido de extracción. Es ampliamente utilizado
en educación para realizar separaciones analíticas cualitativas simples. La
monitorización de la contaminación del aire, usando círculos o bobinas, el polvo
atmosférico se recoge del flujo de aire y la intensidad de la mancha se mide
fotométricamente. Para la detección de gases, el papel se impregna con un
reactivo cromogénico y la formación de color se cuantifica por reflectancia
óptica.
Ref. F1001 Gramaje: Espesor: Rango de Retención: Cenizas:
Filtración Media 84 g/m2 160-190 ?m 7-11 ?m < 0.06%
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 13/05/2026 - Página 1 / 3
Especificaciones técnicas
Referencia Diámetro Ø Formato Unids/caja
F1001-025 25 mm Plano 1000
F1001-037 37 mm Plano 100
F1001-040 40.5 mm Plano 100
F1001-042 42.5 mm Plano 100
F1001-047 47 mm Plano 100
F1001-050 50 mm Plano 100
F1001-055 55 mm Plano 100
F1001-070 70 mm Plano 100
F1001-070F 70 mm Plegado 100
F1001-080 80 mm Plano 100
F1001-080F 80 mm Plegado 100
F1001-090 90 mm Plano 100
F1001-090F 90 mm Plegado 100
F1001-100 100 mm Plano 100
F1001-100F 100 mm Plegado 100
F1001-110 110 mm Plano 100
F1001-110F 110 mm Plegado 100
F1001-125 125 mm Plano 100
F1001-125F 125 mm Plegado 100
F1001-150 150 mm Plano 100
F1001-150F 150 mm Plegado 100
F1001-185 185 mm Plano 100
F1001-185F 185 mm Plegado 100
F1001-200 200 mm Plano 100
F1001-200F 200 mm Plegado 100
F1001-240 240 mm Plano 100
F1001-240F 240 mm Plegado 100
F1001-250 250 mm Plano 100
F1001-250F 250 mm Plegado 100
F1001-270 270 mm Plano 100
F1001-270F 270 mm Plegado 100
F1001-320 320 mm Plano 100
F1001-320F 320 mm Plegado 100
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 13/05/2026 - Página 2 / 3
Referencia Diámetro Ø Formato Unids/caja
F1001-460570 460 x 570 mm Plano 100
F1001-580580 580 x 580 mm Plano 100
Pontraga Suministros de Laboratorio
Generado el 13/05/2026 - Página 3 / 3